
UCHWAŁA NR XXVI/190/08 
RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

 
z dnia 28 maja 2008 r. 

 
w sprawie zaciągnięcia długoterminowego  kredytu bankowego  

na realizację przedsięwzięć inwestycyjnych obejmujących budowę ulic 
Chopina, Krakusa i Wandy oraz Stryjskiej w Białogardzie  

 
    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit c) i art. 58 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 
23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 
116, poz. 1203 i Nr 167,  poz. 1759,  z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, 
Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218)  Rada Miejska Białogardu uchwala, co 
następuje: 
 
    § 1. Miasto Białogard zaciągnie długoterminowy kredyt bankowy na realizację  
przedsięwzięć inwestycyjnych obejmujących budowę ulic Chopina, Krakusa i Wandy 
wraz z kanalizacją deszczową oraz Stryjskiej wraz z odwodnieniem w Białogardzie            
– w wysokości do 1.060.000 zł, zwany  dalej  „kredytem”. 
 
    § 2. Kredyt będzie spłacony w latach 2009 – 2014. 
 
    § 3. 1. W celu zabezpieczenia wierzytelności wynikających z kredytu Miasto 
wystawi weksel własny niezupełny („in blanco”). 
 
    2. Upoważnia się Burmistrza do wystawienia weksla, o którym mowa w ust. 1. 
 
    § 4. Zobowiązania finansowe Miasta z tytułu kredytu zostaną pokryte                 
z następujących źródeł dochodów: 
 
 1) podatków, opłat i innych wpływów stanowiących dochody Miasta;  
 
 2) udziału we wpływach z podatków stanowiących dochód budżetu państwa; 
 
 3) dochodów z majątku Miasta; 
 
 4) subwencji ogólnej z budżetu państwa. 
 
    § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

                                                                                               Przewodniczący Rady Miejskiej: 

                                                                                           mgr Andrzej Świrko 

 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Uzasadnienie 
 
Kredyt planuje się zaciągnąć kredyt  ze środków Europejskiego Banku 
Inwestycyjnego z  grantem.   
Grant MIF (Instrument Infrastruktury Komunalnej) przeznaczony jest w części dla 
podmiotów realizujących projekty z udziałem kredytu BGK ze środków EBI jako 
częściowa rekompensata z tytułu ich wkładu własnego w sfinansowaniu projektu. 
Grant ten mogą otrzymać gminy i powiaty z województw: zachodniopomorskiego, 
lubuskiego i dolnośląskiego.  
Grant MIF przyznawany jest w wysokości do 10% kwoty udzielonego kredytu ze 
środków EBI. Realizacja grantu polega na obniżeniu kwoty kredytu przypadającego 
do spłaty o kwotę przyznanego grantu. 
Kredyt  wysokości 1.060.000 zł planujemy zaciągnąć na następujących warunkach: 
1. okres spłaty  od 30.06.2009r. do 31.04.2014r., 
2. okres karencji spłaty kapitału do 30 czerwca 2009 r. 
3. prowizja do 0,5% – 3.500 zł, 
4. oprocentowanie  (3M+ marża banku 0,7%) = 6,41%+0,7%=7,11% – odsetki od  
    kredytu za okres  31.07.2008- 31.03.2014r ≈ 253.523 zł, z czego ok. 28.000 zł  
    obciąży koszty inwestycji.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Dług miasta w latach 2008-2014 
 

dług na koniec roku w zł wyszczególnienie 
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

kredyty 9 451 380 6 051 960 4 221 980 2 692 000 1 920 000 1 238 000  

pożyczki 4 388 561 2 784 561 1 299 850 400 000 -  - 

razem 13 489 208 8 836 521 5 521 830 3 092  000 1 920 000 1 238 800  
wskaźnik łącznego 

długu do dochodów - 
dopuszczalny 60% 

23,6% 17,3% 10,7% 5,9% 3,6% 0  

 
Obciążenie roczne budżetu z tytułu spłaty zadłużenia: 

   
spłata zadłużenia w zł wyszczególnienie 2008 2009 2010 2011 2012 2013  

kredyty z %% 1 475 626 2 312 320 2 156 580 1 762 380 1 633 200 1 238 000 

pożyczki z  %% 1 765 959 1 694 040 1 538 631 926 650 403 697  -

poręczenia 376 000 373 000  342 000 331 000 320 000 300 000 

razem 7 090 284 4 379 360 4 037 211 3 020 030 2 356 897 1 538 800 
wskaźnik rocznej 
spłaty zadłużenia 

do dochodów - 
dopuszczalny 15% 

13,6% *) 
 

6,9% **)
8,6% 7,8% 5,8% 4,4% 2,8%  

 

*)  –   z pożyczką na prefnasowane , 
**)   bez pożyczki na prefinasnsowanie 
 


	    § 2. Kredyt będzie spłacony w latach 2009 – 2014. 
	    § 3. 1. W celu zabezpieczenia wierzytelności wynikających z kredytu Miasto wystawi weksel własny niezupełny („in blanco”). 
	    § 4. Zobowiązania finansowe Miasta z tytułu kredytu zostaną pokryte                 z następujących źródeł dochodów: 

